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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO/25-15031 

 

 

Aplinkos ministerija, pagal kompetenciją įvertinusi derinimui pateiktą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Karinės infrastruktūros projekto Ukmergės rajono savivaldybės 

teritorijoje (žemės sklypo kadastro numeris 8143/0003:56) patvirtinimo“ projektą, teikia šias pastabas 

ir pasiūlymus. 

1. Karinės infrastruktūros projektu Ukmergės rajono savivaldybės teritorijoje (žemės sklypo 

kadastro numeris 8143/0003:56) (toliau – KIP projektas) gretimiems žemės sklypams nustatomos 

teritorijos, kurioms, vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatymo (toliau – SŽNĮ) nuostatomis (X skyrius, pirmasis skirsnis), bus taikomas apribojimas dėl 

krašto apsaugos objektų apsaugos zonos (aiškinamojo rašto 47.5. papunktis). Pagal SŽNĮ 7 straipsnio 

3 dalį, žemės savininko, valstybinės ar savivaldybės žemės patikėtinio sutikimas neprivalomas, kai, 

tenkinant viešąjį interesą – krašto apsaugai, SŽNĮ nurodytos teritorijos nustatomos <...> žemės valdos 

projektuose <...>, tačiau apribojimai bus taikomi. 

Atsižvelgiant į tai, kad šis KIP projekto sprendinys palies daug su KIP projekto teritorija 

besiribojančių gretimų žemės sklypų (planuojama teritorija ribojasi su gyvenamosiomis 

teritorijomis), siūlytina: 

1.1. lydraštį arba aiškinamąjį raštą (III skyrius) papildyti nuostatomis apie gretimų žemės 

sklypų informavimą, kas užtikrins teisės akto aiškumą. 

1.2. Vyriausybės nutarimu tvirtinamą sprendinių brėžinį patikslinti taip, kad jame būtų pateikta 

visa teritorija, kuriai nustatomas minėtas apribojimas (kad sprendinių brėžinyje matytųsi visi gretimi 

žemės sklypai, kuriems bus taikomas šis apribojimas, pvz., sprendinių brėžinyje teritorija neapima 

dalies Varinės, Vaitkuškio kaimų, kur, tikėtina, gretimiems žemės sklypams apribojimas bus 

taikomas). 

2. Paminėtina, kad prie lydraščio pridedamas Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos 2024 m. gruodžio 17 d. Žemės valdos projekto patikrinimo aktą Nr. RKA-250-(7.3 E.) 

sudaro 3, bet ne 33 lapai, todėl siūlytina šia informacija papildyti lydraštį. 

Redakcinės pastabos dėl aiškinamojo rašto rengėjams pateiktos darbo tvarka. 
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